
HumpoM
PART OF SAUHERMACHER

SMLOUVA
podle § 2586anásl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

o svozu a likvidaci směsného komunálního odpadu a tříděného komunálního odpadu 
z Provozovny Slavičín a Provozovny Vrbětice o. z. VTÚVM

uzavřená mezi společností
RUMPOLD UHB, s.r.o., Předbranská 415, 688 01 Uh. Brod

zastoupenou:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Ing. Miroslavem Žmolíkem, jednatelem 
60704756
CZ60704756
dle daňového dokladu

zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 15009 
držitelem certifikátu ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN EN ISO 9001:2016

(dále v textu jen zkráceně „dodavatel“) na straně jedné

a

Vedoucí střediska svozu odpadu a 
pronájem kontejnerů
tel.: 572 633 350; mobil: 606 647 019
Obchodní zástupce — komunální a tříděny 
odpad
tel.: 724 866 812
Skládka tel.: 572 633 350
Nebezpečné odpady
tel: 572 632 612; mobil: 602 580 313
Webové stránky: www.rumpold.cz
Reklamace: 724 521 402
reklamaceUHB@rumpold.cz

Organizací Vojenský technický ústav s.p., odštěpný závod VTÚVM, Dlouhá 300,763 21 Slavičín 
(přesný název a adresa, dle výpisu z obchodního rejstříku)

Provozovna Slavičín:
Vrbětice

IČP: 1008759384
IČP: 1011524520

(přesný název a adresa místa provozovny)
Statutární zástupce:
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:
IČO:

Ing. Ján Roman

24272525

mobil:
mobil:

e-mail: 
e-mail: 
e-mail:

DIČ: CZ24272523
(dále v textu jen zkráceně „objednatel“) na straně druhé

I.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je:

- svoz a uložení směsného komunálního odpadu objednatele z Provozovny Slavičín a Provozovny 
Vrbětice o. z. VTÚVM

- svoz, využití či odstranění vytříděných složek komunálního odpadu objednatele z Provozovny 
Slavičín a Provozovny Vrbětice o. z. VTÚVM

a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

1.2 Vytříděnými složkami se rozumí: sklo (pouze obaly označené; GL 70,71,72), papír (pouze obaly 
označené: PAP 20, 21, 22), plasty (pouze obaly označené: PET 1, HDPE 2, LDPE 4, PP 5)

1.3 V případě, že nebude možné vytříděné složky komunálního odpadu (papír, plast, sklo) dále recyklovat 
z technologických důvodů, budou dle této smlouvy považovány za znehodnocené a bude s nimi 
nakládáno jako s odpadem nevhodným k materiálové recyklaci.

Technologickými důvody nevhodnosti vytříděných složek komunálního odpadu se rozumí:

papír: mokrý, mastný, znečištěný nevytříditelnými příměsi (kovy, provázky, sklo, textilie, dřevo, 
písek a stavební materiál, „syntetické papíry“, aj.)'

plast: znečištěný nevytříditelnými příměsi, tzn. keramické předměty, kameny, beton, sklo, kovy, 
PVC, zbytky komunálního odpadu aj.2

1 dle České normy ČSN EN 643 (50 1990) a smlouvy s firmou EKO-KOM, a.s.
2 dle smlouvy s firmou EKO-KOM, a.s.

RUMPOLD UHB, s.r.o.

http://www.rumpold.cz
mailto:reklamaceUHB@rumpold.cz


sklo: znečištěné nevytříditelnými příměsi (porcelán, keramika, autosklo, drátěné sklo a zrcadla, 
jedovaté, radioaktivní a výbušné látky, biologický odpad a jiný materiál nebezpečný pro zdraví a 
život lidí)3

změna technologického zpracování vytříděných složek komunálního odpadu nemá vliv na 
uvedenou cenu ve smlouvě

1.4 Se spalitelným odpadem nevhodným k materiálové recyklaci bude nakládáno dle hierarchie nakládání 
s odpady, dle platných právních předpisů. Rozumíme tím energetické využití odpadu.

plastový odpad pro energetické využití nesmí obsahovat nevytříditelné příměsi, tzn. keramické 
předměty, kameny, beton, sklo, kovy, PVC aj.

1.5 Odpady nevhodné k materiálovému či energetickému využití budou ukládány do skládky.

II.
Počet a velikost nádob

2.1 Objednatel se zavazuje zajistit si dostatečný počet nádob na odpad tak, aby odpovídal množství 
produkovaného odpadu a intervalu svozu, v tomto rozsahu:

Provozovna Vrbětice:

Provozovna Slavicín: Směsný komunální odpad Papír Plast Sklo
Hlavní svozové místo 1 ks 1100 It 2 ks 1100 It 2 ks 1100 It 1 ks IlOOlt
Objekt BIO 2 ks 240 It 1 ks 240 It 1 ks 240 It -
Objekt B12 3 ks 100 It 1 ks 360 It 1 ks 360 It -
Objekt B15 2 ks 100 It 1 ks 1100 It 1 ks 1100 It -

III.
Interval svozu

Směsný komunální odpad Papír Plast Sklo
1 ks IlOOlt Iks IlOOlt Iks IlOOlt - -

Provozovna Slavicín: Směsný komunální odpad Papír Plast Sklo
Hlavní svozové místo 1 x týdně 1 x za 14 dnů 1 x za 14 dnů 1 x za měsíc
Objekt BIO 1 x za měsíc 1 x za měsíc 1 x za měsíc -
Objekt B12 1 x za 14 dnů 1 x za 14 dnů 1 x za 14 dnů -
Objekt B15 1 x za 14 dnů 1 x za 14 dnů 1 x za 14 dnů -

* Pozn.: od zavolání v nej bližší svozový den, nejpozději do 14 dnů

Provozovna Vrbětice:
Směsný komunální odpad Papír Plast Sklo

na zavolání* na zavolání* na zavolání* -

IV.
Cena, způsob platby a fakturace

4.1. Objednatel je povinen uhradit dodavateli cenu, která je stanovena v Příloze č.l - Ceník, je pevná a 
neměnná pro aktuální rok a která je nedílnou součástí smlouvy. V této ceně jsou zahrnuty alikvotně 
přejezdové kilometry z místa sídla společnosti ke sběrné nádobě a zpět, dále manipulace s nádobou a 
uložení odpadu na skládce dodavatele (CNO skládka Prakšická - CZZ00680; skládka Smolina - 
CZZ00526) včetně zákonných poplatků dle platné právní úpravy či zpracování (přetřídění) vytříděného 
komunálního odpadu a jeho přeprava ke koncovému zpracovateli.

4.2. Cenu je možné změnit na základě následujících ustanovení smlouvy:

3 dle smlouvy s firmou EKO-KOM, a.s. a firmou VETROPACK MORAVIA GLASS, akciová společnost
RUMPOLD UHB, s.r.o.



4.2.1. pro služby poskytované v roce 2026 a roky následující se sjednává inflační doložka - cena 
za poskytování služeb může být navýšena o meziroční míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
nej později k31.1. následujícího roku za posledních 12 měsíců předcházejícího roku 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (viz. Inflace - 
metodický materiál ČSÚ jako příloha č.2 této smlouvy), a to na základě uzavřeného dodatku 
ke smlouvě.
Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, která 
vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 
12 předchozích měsíců, byla ČSÚ na jejich oficiálních stránkách www.csu.cz vyhlášena za 
následující roky v uvedené výši: 
1) rok 2021: 3,8% 
2) rok 2022: 15,1% 
3) rok 2023: 10,7%
Právo uplatnit inflaci v konkrétní výši bude možné nejpozději do 31.1. následujícího roku za 
předchozí rok. V opačném případě se právo na uplatnění inflace dle tohoto odstavce pro daný 
kalendářní rok ztrácí.

4.2.2. dojde-li ke změně sazby zákonných poplatků (základního poplatku, rekultivačního poplatku, 
rizikového poplatku apod.) za t/Kč dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů.

4.2.3. dojde-li před nebo v průběhu poskytování služby ke změnám sazeb DPH dle Zákona 
235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty v platném znění mající vliv na cenu 
poskytované služby, bude v takovém případě cena upravena dle aktuálních sazeb daně 
z přidané hodnoty za poskytované služby.

4.2.4. Veškeré změny budou předloženy v komentované rekalkulaci cen.

4.3. Fakturace za svoz a likvidaci odpadu bude prováděna čtvrtletně, a na základě skutečně provedeného 
počtu svozů za dané období (čtvrtletí).

4.4. Splatnost faktur (daň. dokladu) činí 30 dnů ode dne jejich vystavení a v této lhůtě je objednatel povinen 
uhradit vyúčtovanou cenu na účet dodavatele.

V.
Spolupůsobení stran

5.1. Dodavatel je povinen:

5.1.1. Zajistit pro objednavatele svoz a likvidaci odpadu, jehož je objednatel producentem, a to 
v intervalu dohodnutém v čl. III této smlouvy.

5.1.2. V případě překážek na straně dodavatele provést náhradní svoz do 2 kalendářních dnů, popřípadě 
v jiném dohodnutém termínu.

5.1.3. Uklidit znečištěné prostranství od odpadu, který způsobila osádka při manipulaci s nádobou.

5.2. Dodavatel má právo odmítnout:

5.2.1. Vyprázdnění nádoby na odpad, pokud by její technický stav ohrozil bezpečnost a zdraví osob s ní 
manipulující a dále pokud by váha naplněné nádoby přesáhla nosnost dané nádoby. Maximální 
nosnost jednotlivých nádob je daná výrobcem.

5.2.2. Svoz odpadu uloženého mimo nádobu na odpad (v pytlích a krabicích), pokud je svoz prováděn 
v řádném termínu. V případě, že je svoz prováděn s opožděním, mimo řádný termín, je dodavatel 
povinen zajistit na vlastní náklady i svoz odpadu uloženého mimo nádobu na odpad (v pytlích a 
krabicích). Mimořádné případy budou strany řešit individuálně, na základě předchozího 
oznámením.

5.2.3. Vyprázdnění nádoby na odpad, pokud by obsahovala jiný druh odpadu, než je dohodnut v čl. I 
této smlouvy, zvláště pak odpad kategorie nebezpečný.

5.2.4. Vyprázdnění nádoby na odpad, pokud by objednatel nesplnil podmínky v bodě 5.3.1. této 
smlouvy.

RUMPOLD UHB, s.r.o.

http://www.csu.cz


5.2.5. V případě, že dodavatel uloží na skládku odpad, jehož původcem je objednatel a který je 
v rozporu s ust. čl. I, nese objednatel plnou odpovědnost za následné odstranění tohoto 
neoprávněně uloženého odpadu, navíc se zavazuje, že uhradí dodavateli veškeré škody s tímto 
odstraněním spojené, včetně sankcí uložených kontrolním orgánem

5.3. Objednatel je povinen:

5.3.1. Objednatel se zavazuje zajistit si dostatečný počet nádob na odpad (viz čl. II. Smlouvy) a to na 
vlastní náklady.

5.3.2. Zajistit v den svozu přístup k nádobám na odpad (tyto je povinen přistavit co nejblíže ke 
komunikaci pro nakládku do svozového vozidla).

5.3.3. Zajistit, aby odpad uložený ve sběrových nádobách odpovídal charakteru dle čl. I. této smlouvy 
a nepřekračoval nosnost nádob.

5.3.4. Uhradit dodavateli cenu za služby poskytované dle čl. I. této smlouvy.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že odpad, který je možno recyklovat objednatel přednostně nabídne
dodavateli k využití.

VI.
Dohodnuté sankce

6. neuhrazení daňového dokladu v termínu splatnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši
dlužné částky za každý den prodlení. Při prodlení delším než 30 dnů, je dodavatel oprávněn 

pozastavit poskytování služeb dle této smlouvy až po uhrazení dlužné částky, včetně penále.

6.2. Dodavatel pozastavení oznámí objednateli nejméně 5 dnů předem. Dodavatel neodpovídá za jakékoliv 
škody, které vznikly objednateli nebo třetí osobě důsledkem pozastavení výkonů dodavatele. Tímto 
krokem není dotčeno právo dodavatele na sjednanou smluvní pokutu.

6.3. V případě neprovedení svozu v počtech nádob dle článku II. této smlouvy a v intervalu svozu dle 
článku III. této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši částky neprovedeného svozu za 
každý den prodlení. Při prodlení delším více jak 7 kalendářních dnů, je objednatel po předchozím 
upozornění (e-mail, písemně) oprávněn jednorázově objednat k plnění předmětu smlouvy třetí stranu 
a náklady včetně nákladů převyšující cenu dle této smlouvy přefakturovat dodavateli jako škodu 
objednatele. Toto oprávnění může objednatel použít opakovaně případně využít možnosti ukončení 
smlouvy dle článku VII. odst. 7.2. této smlouvy.

VII.
Doba trvání smlouvy a výpověď

7.1. Smlouva se uzavírá s platností na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce, která začíná běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla druhé straně doručena písemná výpověď.

7.2. Smlouvu lze ukončit dohodou stran ke kterémukoliv dni. Smlouvu lze vypovědět k datu doručení 
výpovědi druhé straně, v případě, že dojde k hrubému porušení smluvních podmínek některou ze stran

7.3. Hrubým porušením smlouvy je, jestliže dodavatel neplní své povinnosti a nesjedná nápravu do 2 týdnů 
od doručení písemného upozornění anebo objednatel je v prodlení s úhradou za poskytnuté služby 
delším dvou měsíce.

VIII.
Vyšší moc

8.1. Smluvní strany se osvobozují od povinnosti k náhradě škody za nesplnění svých smluvních závazků, 
jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají následující nepřekonatelné, 
nepředvídatelné a neodvratitelné události mimořádné povahy, mající bezprostřední vliv na předmět 
plnění a vzniklé po uzavření smlouvy: válka, požár, výbuch, zemětřesení, záplava, úder blesku, 
vichřice, povstání, občanská válka. Za vyšší moc nejsou považovány zejména změny ekonomického, 

RUMPOLD UHB, s.r.o.



politického, finančního a měnového rázu, běžné obchodní riziko, poplašné zprávy, stávky, nemoci a 
úrazy.

8.2. V případě vyšší moci se prodlužují lhůty ke splnění smluvních závazků o dobu, během které budou 
následky vyšší moci trvat.

8.3. Smluvní strana, u níž nastal případ vyšší moci, je povinna o tom nejpozději do 24 hodin po jejím vzniku 
a do 24 hodin po jejím ukončení písemně uvědomit druhou stranu. Nebudou-li tyto lhůty dodrženy, 
nemůže se smluvní strana dovolávat vyšší moci.

8.4. V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků o více než jeden měsíc, smluvní 
strany se dohodnou na trvání smlouvy přes překážku vyšší moci, změně závazků nebo na ukončení 
smlouvy.

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, platí ustanovení občanského zákoníku a dalších platných 
právních předpisů upravujících nakládání s odpadem.

9.2 Společnost RUMPOLD UHB, s.r.o. prohlašuje, že si je vědoma, že pokud jí budou na základě této 
smlouvy poskytnuty osobní údaje, a zavazuje se, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu 
s právními předpisy, především s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a se Zákonem č. 110/2019 Sb., Zákon o zpracování 
osobních údajů a o změně některých zákonů.

9.3 Smlouva je platná podpisem smluvních stran a účinná zveřejněním v registru smluv podle Zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. Ze strany dodavatele je vnímáno jako obchodní 
tajemství uveřejnění obsahu Přílohy č. 1 - Ceník, která tímto nebude zveřejněna v registru smluv. 
Zveřejněna bude celková roční cena zakázky.

9.4 Pokud objednatel, podle § 2 odst. 1 písm. j) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, patří mezi 
subjekty povinné zveřejnit tuto smlouvu v informačním systému veřejné správy, zavazuje se smlouvu 
ve lhůtě stanovené zákonem zveřejnit. Ke zveřejnění smlouvy je oprávněn také dodavatel, pokud tak 
neučiní objednatel nebo pokud se strany takto dohodnou. Strany zajistí, aby ze zveřejněného znění byly 
odstraněny veškeré informace, které se v souladu se zákonem nezveřejňují anebo které podléhají 
obchodnímu tajemství.

9.5 Změny smlouvy jsou přípustné výhradně v písemné formě a se souhlasem obou smluvních stran.

9.6 Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, dodavatel obdrží jedno vyhotovení, objednatel jedno 
vyhotovení.

Přílohy:
Příloha č. 1 Ceník
Příloha č. 2 Inflace - metodický materiál ČSÚ

za objednatele:

Vojenský technický ústav s.p., 
odštěpný závod VTÚVM 

Ing. Ján Roman - ředitel závodu

za dodavatele:

RUMPOLD UHB, s.r.o.
Ing. Miroslav Žmolík- jednatel společnost

RUMPOLD UHB, s.r.o.



Příloha č. 1

HumpoM
PART CF &AUHERMACMER

cenám Duae připočteno v zaKonem stanovené vysi
Zákonný poplatek za ukládání odpadu 0% DPH

RUMPOLD UHB, s.r.o.



Příloha č. 2

HumpoM
PART OF SAUDERMACHER

Inflace - druhy, definice, tabulky
Průměrná roční
míra inflace v roce 2023:

10,7 %
Výpis ze zjišťování - průměrná roční míra inflace - 2023
Výpis ze zjišťování - průměrná roční míra inflace - 2000-2023
Výpis ze zjišťování - míra inflace průměrná roční a meziroční (prosinec/prosinec) - 2023 

1) Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyjadřuje 

procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců. 

Tato míra inflace je vhodná při úpravách nebo posuzování průměrných veličin. Bere se v úvahu zejména 

při propočtech reálných mezd, důchodů a pod.

Rok

08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

6,3 1,0 1,5 1,9 3,3 1,4 0,4 0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8 15,1 10,7

Rok Měsíc

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2000 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 2,9 3,1 3,3 3,6 3,8 3,9

2001 4,0 4,0 4,0 4,1 4,2 4,3 4,5 4,6 4,7 4,7 4,7 4,7

2002 4,6 4,6 4,6 4,5 4,3 3,9 3,5 3,1 2,7 2,4 2,1 1,8

2003 1,5 1,1 0,8 0,5 0,3 0,2 0,2 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1

2004 0,3 0,5 0,8 1,0 1,2 1,4 1,7 2,0 2,2 2,5 2,7 2,8

2005 2,8 2,7 2,6 2,6 2,5 2,4 2,2 2,1 2,0 2,0 1,9 1,9

2006 2,0 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 2,7 2,6 2,5

2007 2,4 2,3 2,2 2,2 2,1 2,1 2,1 2,0 2,0 2,2 2,5 2,8

2008 3,4 3,9 4,3 4,7 5,0 5,4 5,8 6,1 6,4 6,6 6,5 6,3

2009 5,9 5,4 5,0 4,6 4,1 3,7 3,1 2,6 2,1 1,6 1,3 1,0

2010 0,9 0,8 0,7 0,6 0,6 0,6 0,8 0,9 1,1 1,2 1,4 1,5

2011 1,6 1,7 1,7 1,8 1,8 1,9 1,9 1,9 1,8 1,9 1,9 1,9

2012 2,1 2,2 2,4 2,6 2,7 2,8 2,9 3,1 3,2 3,3 3,3 3,3

RUMPOLD UHB, s.r.o.



MěsícRok

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2013 3,2 3,0 2,8 2,7 2,5 2,3 2,2 2,0 1,8 1,6 1,5 1,4

2014 1,3 1,1 1,0 0,9 0,8 0,7 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4

2015 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3

2016 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,5 0,7

2017 0,8 1,0 1,2 1,3 1,5 1,7 1,8 2,0 2,2 2,3 2,4 2,5

2018 2,4 2,4 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,2 2,2 2,1

2019 2,2 2,3 2,4 2,4 2,5 2,5 2,6 2,6 2,6 2,7 2,7 2,8

2020 2,9 3,0 3,1 3,1 3,1 3,1 3,2 3,2 3,3 3,3 3,2 3,2

2021 3,0 2,9 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 3,0 3,2 3,5 3,8

2022 4,5 5,2 6,1 7,0 8,1 9,4 10,6 11,7 12,7 13,5 14,4 15,1

2023 15,7 16,2 16,4 16,2 15,8 15,1 14,3 13,6 12,7 12,1 11,4 10,7

RUMPOLD UHB, s.r.o.


